EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE COMPRA  AO  COMPRADOR/CONSUMIDOR.

O PERÍODO DE 01 ANO DE GARANTIA É COMPOSTO POR:
Garantia Legal de 90 (noventa) dias, atendendo o Código de Proteção e Defesa ao 
Consumidor, conforme lei nº 8078 - 11/09/1990, art. 26;
A garantia adicional para defeitos de fabricação de 275 (duzentos e setenta e cinco) dias, 
representando uma vantagem oferecida ao comprador/consumidor pela 
Kolla Mobília Comércio de Móveis e decoração LTDA.

A GARANTIA COMPREENDE:
A substituição e conserto de peças devidamente constatado pelo fabricante ou por técnico 
indicado pela Kolla Mobília Comércio de Móveis e Decorações LTDA,